
Sede centrale: Via S. Sebastiano, 7 – 38033 Cavalese  Telefono 0462/237511 – Fax 0462/237550 

e–mail info@comunecavalese.it           PEC comune.cavalese@certificata.com 

 
Comune di Cavalese - Provincia di Trento 

Ufficio del Sindaco 
Via S. Sebastiano, 7 - 38033 Cavalese 
Tel. 0462/237521   Fax 0462/237550                                                                   
e-mail: segreteria@comunecavalese.it                                                                                                                                                                                                                                                                            
pec. comune.cavalese@certificata.com 

 
 

 
 

 
 

 
   
   

      
 
OGGETTO: Nomina delegato del Gruppo Strategico del Distretto Famiglia di Fiemme 
 
 

DECRETO N. 4 DI DATA 03.07.2025 
 
 

IL SINDACO 
 

Richiamati: 

• la Legge Provinciale n. 1/2011 (Legge per la promozione del benessere familiare e della natalità 
che stabilisce il quadro normativo generale per la promozione del benessere delle famiglie e delle 
politiche a favore della natalità. È alla base della creazione di iniziative come i Distretti Famiglia; 

• il Decreto del Presidente della Provincia Autonoma di Trento 9 agosto 2013, 

• n. 20 (Regolamento sul "Sistema Integrato per la Promozione del Benessere Familiare") che 
definisce i criteri, i procedimenti e le modalità di attuazione delle politiche a sostegno della 
famiglia, incluse quelle relative ai Distretti Famiglia; 

• le Linee Guida dei Distretti Famiglia che forniscono indicazioni operative per la costituzione e la 
gestione dei distretti, nonché per il riconoscimento di tali distretti attraverso l'iscrizione al Registro 
provinciale. Le linee guida definiscono anche i criteri per l'ammissione e la cancellazione dei 
distretti, i requisiti minimi, e i compiti degli attori coinvolti; 

• l’Agenzia per la Famiglia, la Natalità e le Politiche Giovanili: istituita dalla Provincia Autonoma di 
Trento che coordina le politiche e le azioni a favore delle famiglie e dei giovani. Si occupa anche 
della supervisione e dello sviluppo dei Distretti Famiglia. 

Visto che i Distretti famiglia rappresentano circuiti economici, culturali ed educativi a livello 
locale, nei quali diversi attori collaborano per creare un ambiente accogliente, attrattivo e valorizzare 
il benessere delle famiglie sul territorio alla coesione sociale della comunità. 

Visti gli indirizzi per la nomina, la designazione e la revoca dei rappresentanti del Comune 
presso Enti, Aziende ed Istituzioni, approvati con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 di data 
12.06.2025. 

Visto l’art. 60, comma 8 del Codice degli Enti Locali della Regione Trentino – Alto Adige, 
approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2 e ss.mm. ed ii. “[…] il sindaco provvede alla nomina, alla 
designazione e alla revoca dei rappresentanti del comune presso enti, aziende e istituzioni. Tutte le 
nomine e le designazioni devono essere effettuate entro 45 giorni dall’insediamento ovvero entro i 
termini di scadenza del precedente incarico […]. 

Verificato il possesso in capo alla dott.ssa Patrizia Gilmozzi, già nominata Assessore, la 
quale, interpellata, ha dato la propria disponibilità, dei requisiti prescritti dagli indirizzi definiti dal 
Consiglio comunale con la precitata deliberazione. 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino – Alto Adige (Legge 
regionale 3 maggio 2018, n.2 e ssmm). 

Visto lo Statuto comunale. 
 

DECRETA 

Numero di protocollo associato al documento come 
metadato (DPCM 3.12.2013, art. 20). Verificare l'oggetto 
della PEC o i files allegati alla medesima. Data di 
registrazione inclusa nella segnatura di protocollo. 

 

c_c372-03/07/2025-0011399/A

mailto:info@comunecavalese.it
mailto:comune.cavalese@certificata.com
mailto:segreteria@comunecavalese.it
mailto:comune.cavalese@certificata.com


Sede centrale: Via S. Sebastiano, 7 – 38033 Cavalese  Telefono 0462/237511 – Fax 0462/237550 

e–mail info@comunecavalese.it           PEC comune.cavalese@certificata.com 

 
1. di designare, quale delegato del Gruppo Strategico del Distretto Famiglia di Fiemme, la dott.ssa 

Patrizia Gilmozzi, Assessore alle politiche per la salute, politiche sociali, rapporti con le istituzioni 
sanitarie e pari opportunità. 

2. di trasmettere il seguente Decreto alla Comunità Territoriale della Val di Fiemme. 
 
 

 
                                           IL SINDACO 
                Dott. Carlo Betta 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
La sottoscritta Assessore dott.ssa Patrizia Gilmozzi dichiara con la presente di accettare la nomina 
disposta con il suesteso provvedimento 
 
Cavalese, lì             _______________ 

mailto:info@comunecavalese.it
mailto:comune.cavalese@certificata.com

		2025-07-03T07:59:13+0000
	Betta Carlo


		2025-07-03T09:09:44+0000
	Gilmozzi Patrizia




